Única exceção é a nota fiscal 

1678 de 14/04/16 no valor de R$ 523.343,06, provavelmente extraviada, 

pois nos aparece agora como uma novidade. (vide item "c" acima). 

Vale ressaltar que o decreto nº 3976 de 29/12/2016 divulga uma dívida de 

R$ 3.789.744,20 (três milhões, setecentos e oitenta e nove mil e setecentos 

e quarenta e quatro reais e vinte centavos) para o exercício-orçamentário de 

2016, que somado aos Restos á Pagar de 2015 de R$ 278.488,53 totaliza 

R$ 4.068.232,73 (quatro milhões, sessenta e oito mil, duzentos e trinta e 

dois reais e setenta e três centavos). 

f) Há registro formal na Secretaria de Infraestrutura, de forma a se 

comprovar a real prestação dos serviços, cujo requerente requer os 

respectivos pagamentos? 

1. Temos nos autos as NFs com as assinaturas dos gestores à época, o